[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» сентября 2022 г.                                                                                                         № 492
г. Советский

Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Администрации городского поселения Советский представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.12.2013 N 150 "О Порядке уведомления государственными гражданскими служащими автономного округа - Югры представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу":
1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации городского поселения Советский представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно приложению.
2. Начальнику общего отдела Администрации городского поселения Советский ознакомить муниципальных служащих Администрации городского поселения Советский с настоящим постановлением под роспись.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения Советский и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Советский в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Советский                                                                    А.Т. Кулагин

Порядок
уведомления муниципальными служащими Администрации
городского поселения Советский представителя нанимателя (работодателя)
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
(далее - Порядок)

[bookmark: sub_1001]1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации" устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими Администрации городского поселения Советский (далее - муниципальный служащий) представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а также порядок регистрации таких уведомлений.
[bookmark: sub_1002]2. Иная оплачиваемая работа может осуществляться муниципальным служащим в свободное от муниципальной службы время.
[bookmark: sub_1003]3. Уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление) составляется муниципальным служащим в срок не позднее 15 рабочих дней до начала выполнения данной работы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Вновь назначенные муниципальные служащие, осуществляющие иную оплачиваемую работу на день назначения на должность муниципальной службы, уведомляют представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) в день назначения на должность муниципальной службы по форме, установленной приложением 2 к Порядку.
В случае изменения обстоятельств, связанных с выполнением иной оплачиваемой работы, муниципальный служащий уведомляет об этом представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с положениями настоящего Порядка.
К уведомлению муниципальный служащий прилагает копии документов, подтверждающих установление трудовых, гражданско-правовых отношений (при наличии).
[bookmark: sub_1006]4. Муниципальный служащий передает уведомление в структурное подразделение органа местного самоуправления, уполномоченное на ведение кадровой работы.
5. Структурное подразделение органа местного самоуправления, уполномоченное на ведение кадровой работы:
- регистрирует уведомление в день его поступления в журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих о намерении осуществлять иную оплачиваемую работу согласно приложению 3 к настоящему Порядку;
- в течение пяти рабочих дней готовит служебную записку о наличии (отсутствии) возможности возникновения конфликта интересов и необходимости (отсутствии необходимости) рассмотрения уведомления на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов органа местного самоуправления (далее - комиссия), и направляет ее руководителю органа местного самоуправления вместе с уведомлением.
 6. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления в день его регистрации выдается муниципальному служащему на руки под подпись либо направляется по почте с уведомлением о вручении.
[bookmark: sub_1007]7. На копии уведомления, подлежащей передаче муниципальному служащему, ставится регистрационный номер с указанием даты регистрации уведомления, фамилии, имени, отчества и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.
[bookmark: sub_1012]Руководитель органа местного самоуправления в течение трех рабочих дней после получения уведомления и служебной записки, подготовленной структурным подразделением органа местного самоуправления, уполномоченным на ведение кадровой работы, принимает одно из следующих решений:
- об ознакомлении с уведомлением;
- о направлении уведомления для рассмотрения комиссией в целях выяснения вопроса о наличии (отсутствии) конфликта интересов у муниципального служащего при выполнении им иной оплачиваемой работы.
9. О принятом руководителем органа местного самоуправления решении структурное подразделение органа местного самоуправления, уполномоченное на ведение кадровой работы, письменно информирует муниципального служащего в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.
10. Уведомление, представленное муниципальным служащим, замещающим должность, включенную в перечень должностей, утвержденный распоряжением Администрации городского поселения Советский от 28.04.2021 № 84-р " О мерах по реализации законодательства в сфере противодействия коррупции", направляется руководителем органа местного самоуправления для рассмотрения комиссией в обязательном порядке.
11. Комиссия рассматривает направленное представителем нанимателя (работодателя) уведомление не позднее семи рабочих дней со дня его поступления в Комиссию.
12. Рассмотрение уведомлений Комиссией, а также уведомление муниципальных служащих о результатах рассмотрения уведомления, осуществляется в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского поселения Советский.
13. Уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу с соответствующим решением представителя нанимателя (работодателя), а также выписка из протокола Комиссии приобщаются к личному делу муниципального служащего.
14. Нарушение положений настоящего Порядка является нарушением служебной дисциплины и может по решению представителя нанимателя (работодателя) повлечь за собой наложение дисциплинарного взыскания.
15. Решение работодателя (представителя нанимателя) о наличии конфликта интересов может быть обжаловано муниципальным служащим в порядке, предусмотренном для рассмотрения индивидуальных трудовых споров.

[bookmark: sub_100]

Приложение 1
к Порядку уведомления муниципальными служащими
Администрации городского поселения Советский
представителя нанимателя (работодателя)
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Форма уведомления
	___________________________________________________
	(наименование должности представителя
нанимателя (работодателя)
___________________________________________________
	   (фамилия, инициалы представителя
нанимателя (работодателя)
  _________________________________________________
(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации" уведомляю Вас о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
__________________________________________________________________
(указывается информация о работе, которую намеревается выполнять муниципальный служащий:
__________________________________________________________________
дата начала и окончания выполнения работы, дни недели и время, в которое будет осуществляться работа,
__________________________________________________________________
основание, в соответствии с которым будет выполняться работа (трудовой договор (совместительство),
__________________________________________________________________
гражданско-правовой договор и т.п.), полное наименование организации, характер деятельности
_________________________________________________________________
(педагогическая, научная, творческая или иная деятельность), наименование должности, основные
__________________________________________________________________
функции и тематика выполняемой работы (в том числе наименование предмета преподавания, темы лекций и т.п.), иные сведения)
Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов. При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 12-14, 14.1, 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации".
________________                          ___________________                       ________________
          (дата)                                               (подпись)                                               (ФИО)

Ознакомлен(а)
________________________________                                         ___________________
     (должность, ФИО  руководителя)                                                  (дата, подпись)

Приложение 2
к Порядку уведомления муниципальными служащими
Администрации городского поселения Советский
представителя нанимателя (работодателя)
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Форма уведомления
	___________________________________________________
	(наименование должности представителя
нанимателя (работодателя)
___________________________________________________
	   (фамилия, инициалы представителя
нанимателя (работодателя)
  _________________________________________________
(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации" уведомляю Вас о выполнении иной оплачиваемой работы на день назначения на должность
__________________________________________________________________
(указывается информация о работе, которую выполняет муниципальный служащий на день назначения
__________________________________________________________________
на должность: дата начала и окончания выполнения работы, дни недели и время, в которое
__________________________________________________________________
осуществляется работа, основание, в соответствии с которым выполняется работа (трудовой договор
__________________________________________________________________
(совместительство), гражданско-правовой договор и т.п.), полное наименование организации, характер
деятельности (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность), наименование должности, __________________________________________________________________
основные функции и тематика выполняемой работы (в том числе наименование предмета преподавания, темы лекций и т.п.), иные сведения)
Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов. При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 12-14, 14.1, 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации".
________________                          ___________________                       ________________
          (дата)                                               (подпись)                                               (ФИО)

Ознакомлен(а)
________________________________                                         ___________________
     (должность, ФИО  руководителя)                                                  (дата, подпись)

Приложение 3
к Порядку уведомления муниципальными служащими
Администрации городского поселения Советский
представителя нанимателя (работодателя)
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Форма журнала

Журнал
регистрации уведомлений муниципальных служащих о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу

	N
п/п
	Дата подачи уведомления
	Ф.И.О. муниципального служащего
	Замещаемая должность муниципальной службы
	Наименование организации
(Ф.И.О. физического лица), в которой
(у которого) будет выполняться
иная оплачиваемая работа
	Период осуществления иной оплачиваемой работы
	Вид иной оплачиваемой работы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

[bookmark: _GoBack]
4

image1.png